МБДОУ-д/с «Малыш» с.Новая Красавка Лысогорского района Саратовской области

Протоколы педагогических советов 2014-2015 учебного года

[image: image1.png]IIpoTtoxon Nel
T1e1IarOrMUeCcKOTo coBeTa oT «28» aprycra 2014r.
no MBAOV n/c «Mansi» ¢.Hosas Kpacaska Jlpicoropckoro paioHa
CapaToBckol 001acTH.

IpucyrcTBOBamM: 8 4eIIOBEK

. Tlpencenatens: 3apenytomuit a/c «Manpiun - Kyapsmosa M.B.

2. Crapumit Bociurareas — Cepreesa E.A.

3. Bocnurtarenu - Kypaesa C.H., Kocuisina ['.B., Ammmosa O.B., IToranosa JLA.,
Kysueuona O.B., Isikony M. /L.

—

IloBecTka nHY:
1. AHamH3 JIETHUX O3IOPOBUTEIBHBIX MEPOIPUATHH;
2. YTBepikK/eHUEe TOAOBOTIO I1J1aHa;
3. O3HaxoOMJIEHUE ¢ AITUYECKUM KOASKCOM Meaarora.

X0J1 COBCLIAHUS:

1. ITo repBOMY BOTIPOCY BBICTYITUJ cTapiiuii BocuTareas JJOY, oHa oTMeTHIIa,
qT0 paboTa BO BpeMs JeTHEH 03T0pOBUTEILHON MITOMIaAKH Obla
VJIOBJICTBOPHUTEIHHOM. 3ar/IaHUPOBaHHBIE MEPOIIPUSTHI OBLIH IIPOBEICHDI.
I'To BTOpoMy Bomipocy 3asenytoruil JIOY mpennoxxuia M3y4uTs ro0BOH IIaH
110 HoBeIM TpedoBanusim PI'OC JIO Ha 2014 — 2015 y4yeOHbIii rol, B KOTOPOi
TIOATOTOBJIEH TJIaH OCHOBHBIX MEPONPUSITAN ,paccKasalia O 3a1avax,
nmoctapieHHbIX IOV . Bee BocniuTaTesim NpUHSIN aKTUBHOE ydacTHe B
00Cy kK AeHUHU 3TOI'0 BoIlpoca.

3. Tlo tpeTheMy BompoOcCy, 3aBeaytomwmit JJOY oznakomuna negaroros JOY ¢

HOBBIMH TpeOOBaHHSIMHU 3TUUECKOro Koaekca neaarora o @I'OC J10.

(IIpunoxenne Nel)

]

Pemenne:
1. Bcs pabota B 1eTHUM neproa ObLiIa IOBeJAeHAa METOAUYECKH TpaMOTHO. [Ipu3Hars
pabotry B IeTHUM 030POBUTEIBHBIN ePUO yI0BIETBOPUTEIIBHOM.
Y1BepauTh ronoso# miad Ha 2014-2015 yueOnblii roa.
YreepauTh tiiad mepornpusatui JJOY na 2014-2015 yueOnsiit rom.
IIpunsiTh BO BHUMaHKHE HOBBIH KOJIEKC I1e[larora U coOI01aTh ero.

o

B L2

Cexpetapsn: Kysneuosa O.B.
IIpeacenarens: Cepreesa E.A.

Протокол № 2

педагогического совета от «10» ноября 2014г.

по МБДОУ д/с «Малыш» с.Новая Красавка Лысогорского района

 Саратовской области.

Присутствовали: 8 человек

1. Председатель: заведующий д/с «Малыш» - Кудряшова И.В.

2. Старший воспитатель – Сергеева Е.А.
3. Воспитатели - Кураева С.Н., Косицына Г.В., Ашимова О.В., Потапова Л.А., Кузнецова О.В., Дякону М.Д.

Повестка дня:

1. Подведение итогов фронтального контроля «Готовность и организация образовательного процесса ДОУ с учетом ФГОС» в младшей группе».

2. Подведение итогов педагогической диагностики (аутентичной оценки).

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступал старший воспитатель ДОУ, Сергеева Е.А. Она подвела итоги и сообщила, что программное содержание занятий соответствует возрасту и знаниям детей в группе; соблюдается режим дня и сетка занятий; воспитатели систематически работают над воспитанием и обучением детей; в ДОУ созданы необходимые условия для эмоционального комфорта детей.

2. По второму вопросу так же выступал старший воспитатель Сергеева Е.А. Она сообщила итоги педагогической диагностики детского развития в начале 2014-2015 учебного года.

	Оценка уровня развития
	Подготовит. гр.
	Сред.гр.
	Млад.гр.
	Общие итоги

	ВУ
	8,1%
	-
	-
	2,7%

	СВ
	76,9%
	68,8%
	58,5%
	68%

	ОКНР
	15%
	31,2%
	41,5%
	29,3%

	БКНР
	-
	-
	-
	-

Решение:

1. Признать «Готовность и организация образовательного процесса ДОУ с учетом ФГОС» в младшей группе удовлетворительной.

2. Признать итоги педагогической диагностики (аутентичной оценки) удовлетворительной.

Секретарь: Кузнецова О.В.

Председатель: Сергеева Е.А.

Протокол № 3

педагогического совета от «16» февраля 2015г.

по МБДОУ д/с «Малыш» с.Новая Красавка Лысогорского района

 Саратовской области.

Присутствовали: 8 человек

1. Председатель: заведующий д/с «Малыш» - Кудряшова И.В.

2. Старший воспитатель – Сергеева Е.А.
3. Воспитатели - Кураева С.Н., Косицына Г.В., Ашимова О.В., Потапова Л.А., Кузнецова О.В., Дякону М.Д.

Повестка дня:

1. Подведение итогов фронтального контроля «Готовность и организация образовательного процесса ДОУ с учетом ФГОС» - в средней и подготовительной группе.

2. Подведение итогов тематического контроля «Организация физкультурно – оздоровительной работы» - во всех группах.

3. Выступление воспитателей по теме самоанализы открытых мероприятий   в ДОУ за I полугодие 2014-2015 учебного года.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступал старший воспитатель ДОУ, Сергеева Е.А. Она подвела итоги и сообщила, что программное содержание занятий соответствует возрасту и знаниям детей в группе; соблюдается режим дня и сетка занятий; воспитатели систематически работают над воспитанием и обучением детей; в ДОУ созданы необходимые условия для эмоционального комфорта детей.

2. По второму вопросу так же выступал старший воспитатель Сергеева Е.А.. Она сообщила, что с 12 января по 9 февраля в ДОУ был осуществлен тематический контроль по теме: «Организация физкультурно – оздоровительной работы». Программное содержание занятий соответствует возрасту и знаниям детей в группе; проводят по плану физкультурные досуги, спортивные праздники; соблюдается режим дня и сетка занятий; в ДОУ созданы необходимые условия для эмоционального комфорта детей.

3. По третьему вопросу выступали воспитатели ДОУ по теме самоанализы открытых мероприятий   в ДОУ за I полугодие 2014-2015 учебного года (Приложение №2;3;4;5;6;7).

Решение:

1. Признать «Готовность и организация образовательного процесса ДОУ с учетом ФГОС» в средней и подготовительной группе  удовлетворительной.

2. Признать «Организация физкультурно – оздоровительной работы» - во всех группах удовлетворительной.

3. Признать работу воспитателей по открытым мероприятиям за I полугодие удовлетворительной.

Секретарь: Кузнецова О.В.

Председатель: Сергеева Е.А